
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

COPIA 

 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.           

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 15  del  28/02/2011 

 

 

OGGETTO: Approvazione Convenzione con i Medici di Base per l'utilizzo dell'Ambulatorio 

sito nell'immobile di proprietà comunale di via Sorelle Girelli n. 14 - Anno 2011. 
 

 

L’anno duemilaundici addì  ventotto del mese di febbraio alle ore 12:00 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

 

Nome Funzione Presenza 

ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente 

ZAMBONI CARLO VICE SINDACO Presente 

PAROLINI PAOLO ASSESSORE Presente 

LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Presente 

PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti N° 5                      Totale assenti   N° 0 

 

 

Partecipa alla adunanza  Il Segretario Comunale Sig. Moschella dott. Santi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zampedri Antonio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  15  del  28/02/2011 

 

Oggetto: Approvazione Convenzione con i Medici di Base per l'utilizzo dell'Ambulatorio sito 

nell'immobile di proprietà comunale di via Sorelle Girelli n. 14 - Anno 2011. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 30 in data 07.03.2000, esecutiva agli effetti di 

legge, con la quale si è effettuato nell’ambulatorio di proprietà comunale sito in via Sorelle Girelli il 

servizio di medicina di base, regolando, in via preliminare, i reciproci rapporti tra i Medici di Base 

che utilizzano la struttura ambulatoriale e l’Amministrazione Comunale, mediante apposita 

convenzione. 

 

Dato atto che la sottoscrizione dello schema di convenzione è stata limitata ai medici di base aventi 

già una sede ambulatoriale nel territorio del Comune di Poncarale o nei comuni confinanti di 

Capriano del Colle, Azzano Mella, Flero, San Zeno Naviglio, Montirone e Borgosatollo, in modo 

che la struttura ambulatoriale potesse essere utilizzata, alternativamente dai medici di base 

interessati, per sei giorni alla settimana, con esclusione del martedì mattino in quanto l’ambulatorio 

viene utilizzato dall’Azienda Sanitaria Locale di Brescia e dal Laboratorio Analisi Cliniche 

(S.T.E.M.) di Brescia per i propri servizi di istituto, lasciando libera determinazione, previo 

accordo, agli stessi medici sulla scelta delle giornate e delle ore di utilizzo. 

 

Considerato che l’iniziativa ha avuto riscontro positivo e ritenuto quindi di continuare il predetto 

servizio sino alla data del 31.12.2011, regolando i rapporti tra Amministrazione Comunale e medici 

di base, con lo schema di convenzione allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

Dato atto che il corrispettivo per l’utilizzo dell’ambulatorio viene regolato dall’art. 9 della 

convenzione. 

 

Vista la bozza di convenzione costituita da n. 12 articoli e ritenuto di procedere alla sua 

approvazione, riconosciutane l’idoneità al raggiungimento degli scopi prefissati 

dall’Amministrazione Comunale. 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal  Responsabile  del Servizio interessato, ai sensi e per 

gli effetti di quanto stabilito dall'Art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica dell'atto, inserito in allegato alla presente 

deliberazione. 

 

Dato atto che non comportando il presente atto impegno di spesa o diminuzione di entrata non 

necessita il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi di 

quanto stabilito dall’art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 

267. 

 

Con voti favorevoli unanimi 

 

DELIBERA 

 
1) di approvare la bozza di convenzione, da stipularsi tra l’Amministrazione Comunale e i Medici 

di Base per l’utilizzo dell’ambulatorio di proprietà comunale dotato di relativi servizi igienici e 



di sala d’attesa, sito in via Sorelle Girelli n. 14, al fine di garantire un idoneo servizio per la 

Comunità di Poncarale, costituita da n. 12 articoli e che viene allegata alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, a valere sino al 31.12.2011; 

 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 



 

 

Comune di Poncarale 

                Provincia di Brescia 

e-mail:   segreteria@comune.poncarale.brescia.it 

Piazza  Caduti  n. 1  –  25020 Poncarale 

C.F. 80018630170     P.I. 01806080170 

 

Uffici                                  0302640184 

                                           0302640487 

Telefax          Fax               0302540202 

 

 

 

CONVENZIONE 
 

PER L'UTILIZZO DI N. 1 AMBULATORIO DI PROPRIETA' COMUNALE 

 

SITO IN VIA S.LLE GIRELLI N. 14 DA PARTE DEI MEDICI DI BASE 
 

 

 

 L'anno duemila___________ addì __________________  del mese di _________________ 

in Poncarale e  nella Residenza Municipale sita in Piazza Caduti n. 1, tra la sottoscritta  

Amministrazione  Comunale di Poncarale, qui rappresentata dal Sindaco  pro-tempore Zampedri 

Antonio nato a Bagnolo Mella il 26.07.1951 e  domiciliato agli effetti della carica presso la Sede 

Comunale  (P.IVA 01806080170) che interviene al presente atto in nome e per  conto 

dell'Amministrazione che rappresenta e i sottoindicati Medici  di base,  che abbiano già una sede 

ambulatoriale nel territorio  del Comune  di  Poncarale  o nei Comuni confinanti  di  Capriano  del 

Colle, Azzano Mella, Flero, San Zeno Naviglio, Montirone e Borgosatollo, 

 

 

dr. SIDARI GIUSEPE    Codice Fiscale  SDRGPP64B02B157Q 

dr. BENEDETTO GIOVANNI   Codice Fiscale  BNDGNN55M08L378C 

dr. SERPELLONI CARLA   Codice Fiscale  SRPCRL47H41B157J 

 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA 

 

quanto segue: 
 

1) Il Comune di Poncarale, come sopra rappresentato, CONCEDE ai Medici  di  base sopra 

indicati, che  ACCETTANO,  l'utilizzo della  struttura di proprietà comunale, sita in Via  

Girelli n. 14, costituita da N. 1 (UNO) Ambulatorio, servizio  igienico e sala d'attesa. 

 

2) La  consegna di quanto sopra sarà eseguita dal  Responsabile dell'Area  Tecnica Comunale il 

quale redigerà stato di consistenza da sottoscriversi dal  Responsabile  predetto e da uno dei 

Medici  in rappresentanza  dei Medici di base e dagli stessi indicato. 

 

3) Al termine della durata della presente convenzione verrà eseguito dal Responsabile  

dell'Ufficio Tecnico Comunale opportuno controllo dei locali dati in consegna, in 

contraddittorio  con il sopra richiamato rappresentante dei  Medici di base. 

 

4) L'Ambulatorio di cui sopra viene conferito in uso ai  medici di base, sottoscrittori della 

presente convenzione, al  fine di garantire idoneo servizio alla Comunità di Poncarale. 

 

5) I Medici si impegnano a svolgere il proprio servizio in modo che  la  struttura ambulatoriale  



possa  essere  utilizzata, alternativamente,  per  sei giorni  alla  settimana,  con esclusione del 

Martedì mattino in quanto l'ambulatorio viene utilizzato  dall'Azienda Sanitaria Locale di 

Brescia e dal Laboratorio Analisi cliniche srl (S.T.E.M.) di Brescia per i  loro servizi di 

istituto. 

 

6) La  determinazione delle giornate di utilizzo alternativo  e dei  relativi  orari  di servizio  viene  

demandata,  previo reciproco accordo, agli stessi medici che dovranno comunicare il relativo 

calendario all'Amministrazione Comunale. 

 

7) La  presente convenzione avrà durata dal 01.01.2011 al 31.12.2011 e sarà successivamente  

rinnovabile  previo accordo delle parti. 

 

8) Ognuna delle parti si riserva la possibilità  di  recedere dalla  presente  convenzione  prima del 

termine come sopra fissato, dandone comunicazione alla controparte  mediante raccomandata 

entro 60 giorni. Gli eventuali recessi o subentri  nella  convenzione saranno regolati con  

appositi  atti aggiuntivi alla convenzione stessa, sottoscritti dalle parti interessate,  senza  la 

necessità di adozione  di  ulteriori atti deliberativi. Resta inteso che l’intera quota 

dell’annualità, a prescindere dalla data del recesso, dovrà essere comunque versata.   

 

9) Il corrispettivo annuo per  l'utilizzo dell'ambulatorio  viene stabilito come segue: per i medici 

di base che operano già sul territorio del Comune di Poncarale con una sede ambulatoriale è 

pari ad €. 500,00; per i medici di base che operano sul territorio senza sede ambulatoriale per 

un massimo di un’ora settimanale o per un numero di mutuati inferiore a 200 è pari ad €. 

500,00; per i medici di base che operano sul territorio senza sede ambulatoriale per più di 

un’ora settimanale o per un numero di mutuati superire a 200 è pari ad €. 1.000,00. 

 

10) Tutte le spese  di  utenza  (luce, acqua,  gas, telefono) e di pulizia dei locali, oltre alle spese 

per la manutenzione ordinaria e straordinaria, rimangono a carico dell’Amministrazione 

Comunale. 

 

11) Il  predetti  corrispettivi  dovranno essere  versati  in  unica rata,  entro il 30.06.2011 mediante 

versamento sul c/c postale n. 14524250 intestato alla Tesoreria Comunale presso UBI 

BANCA - Banco di Brescia ag. di Poncarale 

 

12) Eventuali controversie che dovessero sorgere tra il Comune e i medici di base, sottoscrittori 

della presente convenzione, saranno definite da un collegio arbitrale costituito da  un arbitro  

designato  da ciascuna delle parti e  da  un  terzo scelto di comune accordo e, in mancanza, dal 

Tribunale. 

 

 

 

 

per il Comune di Poncarale                     

 

          IL SINDACO           

    (Zampedri Antonio) 

       

  

 

    

I Medici di Base 

       



Dr. Sidari Giuseppe   _____________________ 

       

Dr. Benedetto Giovanni  _____________________     

   

Dr. Serpelloni Carla                       _____________________ 

 

 



Seduta della Giunta Comunale del 28/02/2011 

Delibera N. 15 

 

OGGETTO: Approvazione Convenzione con i Medici di Base per l'utilizzo dell'Ambulatorio sito 

nell'immobile di proprietà comunale di via Sorelle Girelli n. 14 - Anno 2011. 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Lì, 28/02/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

F.to  Zampedri Antonio  F.to  Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

− copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

− la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo con prot. n° _________ ai sensi dell’art. 125 

del medesimo T.U. 

 

 

 

Poncarale, lì  03/03/2011  Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data __________________  per decorso del termine di 10 giorni 

decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
Poncarale, lì ___________          Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  03/03/2011 MOSCHELLA DOTT. SANTI 

 


